[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 095/2021

	AUTOR: ROSELI DE FÁTIMA VARELA COELHO - PSDB

Senhor Presidente:

A Vereadora que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

SOLICITA A UTILIZAÇÃO DO RECURSO DO FUNDEB PARA INVESTIMENTO EM TECNOLOGIA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COMO LOCAÇÃO OU COMPRA DE TABLETS E CELULARES PARA OS ALUNOS TEREM ACESSO À PESQUISA E ENSINO DA EDUCAÇÃO NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET), COMO É PREVISTO NA LEI QUE DISPÕE SOBRE ESTE RECURSO.

JUSTIFICATIVA:

Os Ceinfs e as Escolas da Rede Municipal de Ensino 1º e 2º necessitam dessa ferramenta para auxiliar os alunos com Sistemas de Alfabetização com o objetivo de melhorar a qualidade da alfabetização.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de dezembro de 2021.

Roseli de Fátima Varela Coelho - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 139/2021 - 14/12/2021 07:54